
HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2022-081

PUBLIÉ LE 29 JUILLET 2022



Sommaire

DDETSPP de Haute-Saône / Pôle Entreprise et Insertion

70-2022-07-26-00019 - Récépissé de déclaration Blandine LOMBARD (2

pages) Page 4

70-2022-07-26-00018 - Récépissé de déclaration TOLIBA SERVICES (2 pages) Page 7

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Biodiversité Eau Patrimoine

70-2022-07-29-00008 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 08

janvier 2021 pour l'utilisation non commerciale de Grenouilles rousses

attribuée à François RAGUIN (6 pages) Page 10

Préfecture de Haute-Saône / Direction de la citoyenneté, de l'immigration et

des libertés publiques

70-2022-07-27-00016 - Arrêté fixant la liste définitive des candidats au 2ème

tour des élections municipales partielles complémentaires sur la commune

de Recologne-les-Ray le dimanche 31 juillet 2022 (2 pages) Page 17

70-2022-07-29-00023 - Arrêté N° 70-2022-07-29-00023
portant

modification de l�arrêté préfectoral n° 70-2021-11-23-00008 
du 23

novembre 2021 relatif à la composition des membres 
de la commission

départementale de la sécurité routière (3 pages) Page 20

70-2022-07-29-00022 - Arrêté n°70-2022-07-29-00022 portant

renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du

circuit de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous la

Joue » et « Dessus le Bouchot », pour des entraînements et des

compétitions de motos (6 pages) Page 24

70-2022-07-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien

public d'aéromodélisme le 06 août 2022 à Port-sur-Saône (7 pages) Page 31

70-2022-07-29-00024 - Arrêté portant délégation de signature à M. Fabrice

VUILLAUME, directeur de la citoyenneté, de l'immigration et des libertés

publiques à compter du 1er septembre 2022 (6 pages) Page 39

70-2022-07-29-00025 - Arrêté portant délégation de signature à Madame

Anne RIEGERT, directrice du secrétariat général commun départemental de

la Haute-Saône à compter du 1er septembre 2022 (4 pages) Page 46

Préfecture de Haute-Saône / Direction des collectivités territoriales et de la

coordination interministérielle

70-2022-07-26-00020 - Arrêté du 26 juillet 2022 autorisant les agents du

Département de la Haute-Saône, ainsi que leurs délégués, à pénétrer sur les

propriétés privées situées sur le territoire des communes d'Echenoz-le-Sec,

Authoison, Pennesières, Hyet, Quenoche, La Malachère et Rioz. (3 pages) Page 51

Préfecture de Haute-Saône / Direction des services du cabinet

70-2022-07-28-00007 - Arrêté autorisant la société SARL ACCUEIL

CONTROLE ASSISTANCE à assurer la surveillance sur la voie publique lors

du Tour de France cycliste Femmes, le dimanche 31 juilet 2022 (3 pages) Page 55

2



70-2022-07-28-00008 - Arrêté autorisant la société SGS SAGE à assurer la

surveillance sur la voie publique lors du Tour de France cycliste Femmes, le

dimanche 31 juilet 2022 (3 pages) Page 59

70-2022-07-28-00006 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de

France Femmes avec Zwift dans le département de la Haute-Saône, lors de

la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) /

réglementation générale (7 pages) Page 63

70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de

France Femmes avec Zwift dans le département de la Haute-Saône, lors de

la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du

dimanche 31 juillet 2022 (12 pages) Page 71

70-2022-07-28-00009 - Arrêté portant réglementation temporaire de la

circulation des autocars pour accéder à la plate-forme de la

Planche-des-Belles-Filles à l'occasion de la 8ème étape du Tour de France

féminin (2 pages) Page 84

70-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral portant interdiction de

rassemblements festifs à caractère musical type "Free party, teknival, rave

party" du vendredi 29 juillet 2022 à partir de 18 h 00 au lundi 1er août 2022

inclus 2022 inclus à 06 h 00 sur le territoire du département de la

Haute-Saône (4 pages) Page 87

3



DDETSPP de Haute-Saône

70-2022-07-26-00019

Récépissé de déclaration Blandine LOMBARD

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-07-26-00019 - Récépissé de déclaration Blandine LOMBARD 4



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-07-26-00019 - Récépissé de déclaration Blandine LOMBARD 5



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-07-26-00019 - Récépissé de déclaration Blandine LOMBARD 6



DDETSPP de Haute-Saône

70-2022-07-26-00018

Récépissé de déclaration TOLIBA SERVICES

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-07-26-00018 - Récépissé de déclaration TOLIBA SERVICES 7



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-07-26-00018 - Récépissé de déclaration TOLIBA SERVICES 8



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-07-26-00018 - Récépissé de déclaration TOLIBA SERVICES 9



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2022-07-29-00008

arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du

08 janvier 2021 pour l'utilisation non

commerciale de Grenouilles rousses attribuée à

François RAGUIN

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-07-29-00008 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 08 janvier 2021 pour

l'utilisation non commerciale de Grenouilles rousses attribuée à François RAGUIN 10



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-07-29-00008 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 08 janvier 2021 pour

l'utilisation non commerciale de Grenouilles rousses attribuée à François RAGUIN 11



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-07-29-00008 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 08 janvier 2021 pour

l'utilisation non commerciale de Grenouilles rousses attribuée à François RAGUIN 12



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-07-29-00008 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 08 janvier 2021 pour

l'utilisation non commerciale de Grenouilles rousses attribuée à François RAGUIN 13



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-07-29-00008 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 08 janvier 2021 pour

l'utilisation non commerciale de Grenouilles rousses attribuée à François RAGUIN 14



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-07-29-00008 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 08 janvier 2021 pour

l'utilisation non commerciale de Grenouilles rousses attribuée à François RAGUIN 15



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-07-29-00008 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 08 janvier 2021 pour

l'utilisation non commerciale de Grenouilles rousses attribuée à François RAGUIN 16



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-27-00016

Arrêté fixant la liste définitive des candidats au

2ème tour des élections municipales partielles

complémentaires sur la commune de

Recologne-les-Ray le dimanche 31 juillet 2022

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-27-00016 - Arrêté fixant la liste définitive des candidats au 2ème tour des élections

municipales partielles complémentaires sur la commune de Recologne-les-Ray le dimanche 31 juillet 2022 17



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-27-00016 - Arrêté fixant la liste définitive des candidats au 2ème tour des élections

municipales partielles complémentaires sur la commune de Recologne-les-Ray le dimanche 31 juillet 2022 18



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-27-00016 - Arrêté fixant la liste définitive des candidats au 2ème tour des élections

municipales partielles complémentaires sur la commune de Recologne-les-Ray le dimanche 31 juillet 2022 19



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-29-00023

Arrêté N° 70-2022-07-29-00023

portant modification de l�arrêté préfectoral n°

70-2021-11-23-00008 

du 23 novembre 2021 relatif à la composition

des membres 

de la commission départementale de la sécurité

routière

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00023 - Arrêté N° 70-2022-07-29-00023

portant modification de l�arrêté préfectoral n° 70-2021-11-23-00008 

du 23 novembre 2021 relatif à la composition des membres 

de la commission départementale de la sécurité routière

20



Direction de la citoyenneté,
de l’immigration et des libertés publiques

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté N° 70-2022-07-29-00023
portant modification de l’arrêté préfectoral n° 70-2021-11-23-00008 

du 23 novembre 2021 relatif à la composition des membres 
de la commission départementale de la sécurité routière

Le préfet de la Haute-Saône
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de la route et notamment ses articles R325-24 et R411-10 à R411-12 ;

VU le code du sport et notamment ses articles R331-6 à R331-45 ;

VU le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la création et à la simplification de la
composition de diverses commissions administratives ;

VU le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif  à la création et au fonctionnement de
commissions administratives à caractère consultatif ;

VU le  décret  n°  2010-146  du  16  février  2010  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le décret du 7 octobre 2021 portant nomination du préfet de la Haute-Saône, M. Michel
VILBOIS ; 

VU le décret du 9 avril 2021 portant nomination du secrétaire général de la préfecture de la
Haute-Saône, M. Michel ROBQUIN ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  70-2021-05-28-0010  du  28  mai  2021  portant  délégation  de
signature à M. Michel ROBQUIN, secrétaire général de la préfecture de la Haute-Saône ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  70-2021-11-23-00008  du  23  novembre  2021  relatif  à  la
composition des membres de la commission départementale de la sécurité routière ;

VU la désignation de ses représentants par la fédération française des véhicules d’époque
(FFVE) ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture ;

Direction de la citoyenneté,
de l’immigration et des libertés publiques
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

1

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00023 - Arrêté N° 70-2022-07-29-00023

portant modification de l�arrêté préfectoral n° 70-2021-11-23-00008 

du 23 novembre 2021 relatif à la composition des membres 

de la commission départementale de la sécurité routière

21



ARRETE

ARTICLE 1 : Les articles 1 (composition de la CDSR en formation plénière) et 3 (1ère formation)
de l’arrêté préfectoral susvisé sont modifiés ainsi qu’il suit :

REPRESENTANTS DES ORGANISATIONS PROFESSIONNELLES ET DES FEDERATIONS 
SPORTIVES :

Fédérations sportives :

- FFSA (Fédération française du sport automobile) :

Hors discipline Kart
Titulaire : M. Jean-Pierre SIMON, membre de l'ASA Luronne ;
Suppléant : M. Jean-Marc DELOY.

Discipline Kart   
Titulaire : M. Antonin MOUGIN, gérant du circuit de karting de Pusey.

- FFM (Fédération française de motocyclisme) :
Titulaire :  M. Christian GOUX, président de la ligue motocycle de Bourgogne Franche-
Comté ;
Suppléant :  M.  Pascal  ROY,  président du comité départemental  motocycle  de Haute-
Saône.

- UFOLEP (Union française des œuvres laïques d'éducation physique) :
Titulaire : M. Bruno MOUTON ;
Suppléant : M. Gilles PONÇOT.

- FFC (Fédération française de cyclisme) :
Titulaire :   M.  Franck  JACQUOT,  président  du  comité  départemental  de  cyclisme  de
Haute-Saône ;
Suppléant : M. Roland JEUDY, vice-président du comité départemental de cyclisme de
Haute-Saône.

- FFCT (Fédération française de cyclotourisme) :  
Titulaire : M. Alain MAILLOT ;
Suppléant : M. Raymond BAILLY.

- FFVE (Fédération française des véhicules d’époque) :  
Titulaire : M. Michel PISSARD ;

- le reste sans changement -

Direction de la citoyenneté,
de l’immigration et des libertés publiques
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

2

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00023 - Arrêté N° 70-2022-07-29-00023

portant modification de l�arrêté préfectoral n° 70-2021-11-23-00008 

du 23 novembre 2021 relatif à la composition des membres 

de la commission départementale de la sécurité routière

22



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00023 - Arrêté N° 70-2022-07-29-00023

portant modification de l�arrêté préfectoral n° 70-2021-11-23-00008 

du 23 novembre 2021 relatif à la composition des membres 

de la commission départementale de la sécurité routière

23



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-29-00022

Arrêté n°70-2022-07-29-00022 portant

renouvellement de l�homologation, pour une

durée de quatre ans, du circuit de supercross de

Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous la

Joue » et « Dessus le Bouchot », pour des

entraînements et des compétitions de motos

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00022 - Arrêté n°70-2022-07-29-00022 portant renouvellement de l�homologation, pour

une durée de quatre ans, du circuit de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous la Joue » et « Dessus le Bouchot »,

pour des entraînements et des compétitions de motos

24



Direction de la citoyenneté,
de l’immigration et des libertés publiques

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté n°70-2022-07-29-00022
portant renouvellement de l’homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit
de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous la Joue » et « Dessus

le Bouchot », pour des entraînements et des compétitions de motos

Le préfet de la Haute-Saône
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite
Chevalier des Palmes académique

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.2212-1 et
suivants, L.2215-1, L.3221-4 et L.3221-5 ;

VU le code du sport et notamment ses articles L331-5 à L331-7, L331-10, D331-5, R331-
18 à R331-45 et A331-18 ;

VU le code de la santé publique et notamment ses articles R. 1334-30 à R.1334-37 et
R.1336-7  à  R.1336-8 relatifs aux bruits de voisinage ;

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L414-4 et R414-19 ;

VU le décret n°2010-365 du 9 avril 2010 relatif à l'évaluation des incidences Natura
2000 ;

VU le décret n° 2004-374, modifié, du 29 avril 2004, relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 07 octobre 2021 portant nomination du préfet de la Haute-Saône,
Monsieur Michel VILBOIS ;

VU le  décret  du  9  avril  2021  portant  nomination  du  secrétaire  général  de  la
préfecture de la Haute-Saône, M. Michel ROBQUIN ;

VU l’arrêté préfectoral n° 70-2021-10-26-00001 du 26 octobre 2021 portant délégation
de signature à Monsieur Michel ROBQUIN, secrétaire général de la préfecture de la
Haute-Saône ;

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00022 - Arrêté n°70-2022-07-29-00022 portant renouvellement de l�homologation, pour

une durée de quatre ans, du circuit de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous la Joue » et « Dessus le Bouchot »,

pour des entraînements et des compétitions de motos

25



VU les  règles techniques et de sécurité de la  discipline « motocross et spécialités
associées » édictées par la fédération française de motocyclisme (FFM) en application
de l'article L131-16 du code du sport relatif à l'organisation des activités physiques et
sportives ;

VU  l'annexe aux règles techniques et  de sécurité  de la  discipline motocross  pour
l'aménagement  des  circuits  édictée  par  la  fédération  française  de  motocyclisme
(FFM);

VU l'arrêté préfectoral n°70-2016-03-15-002 du 15 mars 2016 portant renouvellement
de l'homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de supercross de Fresnes-
Saint-Mamès situé au lieux-dits  « Sous la  Joue » et « Dessus le  Bouchot »,  pour  les
compétitions, essais ou entraînements  à la  compétition et démonstrations, pour les
motos

VU la  demande  de  M.  Jacky  CHARPILLET,  président  du  « Moto  Club  Fresnois »
présentée le 12 mai 2022 en vue d’obtenir le  renouvellement de l'homologation du
circuit de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous la Joue » et
« Dessus le Bouchot », pour des entraînements et des compétitions de motos

VU la visite du circuit effectuée par l’expert sécurité de la fédération française de
motocyclisme le 24 décembre 2020 ;

VU l'attestation de mise en conformité du circuit délivrée par la fédération française
de motocyclisme, le 16 mai 2022 ;

VU  la visite du circuit  effectuée par la commission départementale  de la sécurité
routière, section manifestations sportives, le mercredi 1 juin 2022, en présence de M.
le maire de Fresnes-Saint-Mamès ; 

VU les  avis  favorables  de  Mme  la  directrice  adjointe  de  la  citoyenneté,  de
l’immigration  et  des  libertés  publiques,  M.  le  Commandant  du  groupement  de
gendarmerie départementale de la Haute-Saône, de Mme la cheffe du service des
sécurités de la préfecture de la Haute-Saône, de M. le Directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône, de M. le président du conseil départemental, de M. le
directeur de la direction interdépartementale des routes Est, des représentants des
élus communaux, des représentants des fédérations sportives, lors de la commission
départementale  de  la  sécurité  routière,  section  manifestations  sportives,  qui  s'est
réunie le 23 juin 2022 ;

VU l’arrêté n° 70-2022-07-01-00001 portant renouvellement de l’homologation, pour 
une durée de quatre ans, du circuit de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux 
lieux-dits « Sous la Joue » et « Dessus le Bouchot », pour des entraînements et des 
compétitions de motos

SUR la proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture ; 

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00022 - Arrêté n°70-2022-07-29-00022 portant renouvellement de l�homologation, pour

une durée de quatre ans, du circuit de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous la Joue » et « Dessus le Bouchot »,

pour des entraînements et des compétitions de motos

26



ARRETE

Article 1er : Le circuit de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous
la  Joue » et « Dessus le  Bouchot »,  est  homologué  pour  des entraînements et des
compétitions de motos

Article  2 :   Les  caractéristiques  techniques  du  circuit  sont  conformes  aux  règles
techniques et de sécurité et à leur annexe, édictées par la fédération française de
motocyclisme pour la discipline motocross.  Le circuit  est conforme au plan-masse
joint en annexe.

Article  3 :  Le circuit sera utilisé conformément aux règles techniques et de sécurité
édictées  par  la  fédération  française  de  motocyclisme  (FFM)  pour  la  discipline
concernée (motos)

Article  4 :  Les  machines  qui  emprunteront  la  piste,  devront  respecter  les  règles
techniques et de sécurité en matière de nuisance sonore. L’organisateur s’engage à
effectuer des vérifications du niveau sonore des engins afin de s’assurer du respect du
seuil ainsi fixé.
Le cas échéant, les machines non conformes, ne seront pas autorisées à évoluer sur le
circuit.

Article  5 :  Le  responsable  du  site  devra  s’assurer  en  permanence  du  respect  des
émergences sonores générées par l’activité de son circuit.

En effet, il veillera à ne pas dépasser le seuil fixé par les articles R1336-7 et R1336-8 du
Code de la santé publique, afin de respecter la tranquillité du voisinage.

En cas de plainte, le contrôle de l'émergence, avec mesures du bruit ambiant et du
bruit  résiduel,  sera  à  effectuer  par  l’exploitant  aux  emplacements  où la  gêne est
ressentie, en tenant compte de l'utilisation normale ou habituelle  des lieux par le
plaignant. 

Si des émergences non réglementaires sont constatées, des mesures seront à mettre
en œuvre par l’exploitant pour se conformer aux valeurs admissibles. Un contrôle de
l’efficacité des dispositions prises, par mesure des émergences, sera à effectuer. Tant
que  les  dispositions  nécessaires  ne  sont  pas  prises,  l’homologation  du  circuit  est
suspendue.

Article 6 : Le responsable du circuit s'engage à garantir la protection du public et des
participants  conformément  aux  règles  techniques  et  de  sécurité  édictées  par  la
fédération française de motocyclisme (FFM) pour la discipline concernée.

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00022 - Arrêté n°70-2022-07-29-00022 portant renouvellement de l�homologation, pour

une durée de quatre ans, du circuit de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous la Joue » et « Dessus le Bouchot »,

pour des entraînements et des compétitions de motos

27



Article  7 :   Le nombre maximum de véhicules admis à circuler simultanément sur la
piste est fixé à 25 motos.

Article 8 : Afin de préserver la tranquillité publique, les jours et horaires d'ouverture
du circuit, pour les entraînements, sont fixés comme suit :  

– tous les jours de 10h00 à 12h00 et de 13h00 à 18h00

L'utilisation du circuit est strictement interdite en dehors des jours et horaires prévus
et sans la présence obligatoire du responsable du site.

Le responsable du site se réserve le droit de fermer le circuit à tout moment sans
préavis  et  à  restreindre  les  horaires  d'ouverture  pour  des  raisons  techniques,
climatiques ou de sécurité.

A titre exceptionnel, le circuit pourra  être ouvert en dehors des jours et horaires
prévus, sur accord de l'autorité municipale.

Dans  le  cadre  des  compétitions  et  des  démonstrations,  les  jours  et  horaires
d'utilisation du circuit seront soumis à l’accord de l’autorité municipale.

Article  9 :  Le responsable  du site s'engage à mettre  en œuvre toutes les mesures
permettant  d'assurer  la  protection  de  l'environnement,  notamment  en  ce  qui
concerne la protection du site et le traitement des déchets.

Pour  la  protection du site,  des  mesures seront mises  en œuvre pour  éviter  toute
pollution :

– chaque pilote sera équipé d'un tapis absorbant permettant d'éviter tout risque
de pollution par les hydrocarbures ;

– tout déchet à base d'hydrocarbure sera récupéré par les pilotes.

Pour le traitement des déchets domestiques, des poubelles seront mises à disposition
des  pilotes  et  seront  régulièrement  acheminées  vers  une  déchetterie  par  le
responsable du site.

Article 10 :  Toute compétition organisée sur le circuit fera l'objet d'une  déclaration
auprès de la préfecture.

Article  11 :  Le responsable du site veillera à ce que l'ensemble des activités qui se
déroulent sur le circuit soit couvert par une police d'assurance conformément aux
dispositions de la réglementation en vigueur.

Article  12 :  La  présente  homologation  est  accordée  pour  une  durée  de  4  ans à
compter de la notification du présent arrêté. 

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00022 - Arrêté n°70-2022-07-29-00022 portant renouvellement de l�homologation, pour

une durée de quatre ans, du circuit de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous la Joue » et « Dessus le Bouchot »,

pour des entraînements et des compétitions de motos

28



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00022 - Arrêté n°70-2022-07-29-00022 portant renouvellement de l�homologation, pour

une durée de quatre ans, du circuit de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous la Joue » et « Dessus le Bouchot »,

pour des entraînements et des compétitions de motos

29



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00022 - Arrêté n°70-2022-07-29-00022 portant renouvellement de l�homologation, pour

une durée de quatre ans, du circuit de supercross de Fresnes-Saint-Mamès situé aux lieux-dits « Sous la Joue » et « Dessus le Bouchot »,

pour des entraînements et des compétitions de motos

30



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-28-00004

Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien

public d'aéromodélisme le 06 août 2022 à

Port-sur-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public d'aéromodélisme le 06

août 2022 à Port-sur-Saône 31



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public d'aéromodélisme le 06

août 2022 à Port-sur-Saône 32



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public d'aéromodélisme le 06

août 2022 à Port-sur-Saône 33



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public d'aéromodélisme le 06

août 2022 à Port-sur-Saône 34



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public d'aéromodélisme le 06

août 2022 à Port-sur-Saône 35



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public d'aéromodélisme le 06

août 2022 à Port-sur-Saône 36



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public d'aéromodélisme le 06

août 2022 à Port-sur-Saône 37



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public d'aéromodélisme le 06

août 2022 à Port-sur-Saône 38



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-29-00024

Arrêté portant délégation de signature à M.

Fabrice VUILLAUME, directeur de la citoyenneté,

de l'immigration et des libertés publiques à

compter du 1er septembre 2022

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00024 - Arrêté portant délégation de signature à M. Fabrice VUILLAUME, directeur de la

citoyenneté, de l'immigration et des libertés publiques à compter du 1er septembre 2022 39



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00024 - Arrêté portant délégation de signature à M. Fabrice VUILLAUME, directeur de la

citoyenneté, de l'immigration et des libertés publiques à compter du 1er septembre 2022 40



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00024 - Arrêté portant délégation de signature à M. Fabrice VUILLAUME, directeur de la

citoyenneté, de l'immigration et des libertés publiques à compter du 1er septembre 2022 41



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00024 - Arrêté portant délégation de signature à M. Fabrice VUILLAUME, directeur de la

citoyenneté, de l'immigration et des libertés publiques à compter du 1er septembre 2022 42



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00024 - Arrêté portant délégation de signature à M. Fabrice VUILLAUME, directeur de la

citoyenneté, de l'immigration et des libertés publiques à compter du 1er septembre 2022 43



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00024 - Arrêté portant délégation de signature à M. Fabrice VUILLAUME, directeur de la

citoyenneté, de l'immigration et des libertés publiques à compter du 1er septembre 2022 44



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00024 - Arrêté portant délégation de signature à M. Fabrice VUILLAUME, directeur de la

citoyenneté, de l'immigration et des libertés publiques à compter du 1er septembre 2022 45



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-29-00025

Arrêté portant délégation de signature à

Madame Anne RIEGERT, directrice du secrétariat

général commun départemental de la

Haute-Saône à compter du 1er septembre 2022

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00025 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Anne RIEGERT, directrice du

secrétariat général commun départemental de la Haute-Saône à compter du 1er septembre 2022 46



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00025 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Anne RIEGERT, directrice du

secrétariat général commun départemental de la Haute-Saône à compter du 1er septembre 2022 47



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00025 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Anne RIEGERT, directrice du

secrétariat général commun départemental de la Haute-Saône à compter du 1er septembre 2022 48



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00025 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Anne RIEGERT, directrice du

secrétariat général commun départemental de la Haute-Saône à compter du 1er septembre 2022 49



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00025 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Anne RIEGERT, directrice du

secrétariat général commun départemental de la Haute-Saône à compter du 1er septembre 2022 50



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-26-00020

Arrêté du 26 juillet 2022 autorisant les agents du

Département de la Haute-Saône, ainsi que leurs

délégués, à pénétrer sur les propriétés privées

situées sur le territoire des communes

d'Echenoz-le-Sec, Authoison, Pennesières, Hyet,

Quenoche, La Malachère et Rioz.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-26-00020 - Arrêté du 26 juillet 2022 autorisant les agents du Département de la Haute-Saône,

ainsi que leurs délégués, à pénétrer sur les propriétés privées situées sur le territoire des communes d'Echenoz-le-Sec, Authoison,

Pennesières, Hyet, Quenoche, La Malachère et Rioz.

51



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-26-00020 - Arrêté du 26 juillet 2022 autorisant les agents du Département de la Haute-Saône,

ainsi que leurs délégués, à pénétrer sur les propriétés privées situées sur le territoire des communes d'Echenoz-le-Sec, Authoison,

Pennesières, Hyet, Quenoche, La Malachère et Rioz.

52



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-26-00020 - Arrêté du 26 juillet 2022 autorisant les agents du Département de la Haute-Saône,

ainsi que leurs délégués, à pénétrer sur les propriétés privées situées sur le territoire des communes d'Echenoz-le-Sec, Authoison,

Pennesières, Hyet, Quenoche, La Malachère et Rioz.

53



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-26-00020 - Arrêté du 26 juillet 2022 autorisant les agents du Département de la Haute-Saône,

ainsi que leurs délégués, à pénétrer sur les propriétés privées situées sur le territoire des communes d'Echenoz-le-Sec, Authoison,

Pennesières, Hyet, Quenoche, La Malachère et Rioz.

54



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-28-00007

Arrêté autorisant la société SARL ACCUEIL

CONTROLE ASSISTANCE à assurer la surveillance

sur la voie publique lors du Tour de France

cycliste Femmes, le dimanche 31 juilet 2022

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00007 - Arrêté autorisant la société SARL ACCUEIL CONTROLE ASSISTANCE à assurer la

surveillance sur la voie publique lors du Tour de France cycliste Femmes, le dimanche 31 juilet 2022 55



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00007 - Arrêté autorisant la société SARL ACCUEIL CONTROLE ASSISTANCE à assurer la

surveillance sur la voie publique lors du Tour de France cycliste Femmes, le dimanche 31 juilet 2022 56



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00007 - Arrêté autorisant la société SARL ACCUEIL CONTROLE ASSISTANCE à assurer la

surveillance sur la voie publique lors du Tour de France cycliste Femmes, le dimanche 31 juilet 2022 57



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00007 - Arrêté autorisant la société SARL ACCUEIL CONTROLE ASSISTANCE à assurer la

surveillance sur la voie publique lors du Tour de France cycliste Femmes, le dimanche 31 juilet 2022 58



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-28-00008

Arrêté autorisant la société SGS SAGE à assurer

la surveillance sur la voie publique lors du Tour

de France cycliste Femmes, le dimanche 31 juilet

2022

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00008 - Arrêté autorisant la société SGS SAGE à assurer la surveillance sur la voie publique

lors du Tour de France cycliste Femmes, le dimanche 31 juilet 2022 59



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00008 - Arrêté autorisant la société SGS SAGE à assurer la surveillance sur la voie publique

lors du Tour de France cycliste Femmes, le dimanche 31 juilet 2022 60



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00008 - Arrêté autorisant la société SGS SAGE à assurer la surveillance sur la voie publique

lors du Tour de France cycliste Femmes, le dimanche 31 juilet 2022 61



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00008 - Arrêté autorisant la société SGS SAGE à assurer la surveillance sur la voie publique

lors du Tour de France cycliste Femmes, le dimanche 31 juilet 2022 62



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-28-00006

Arrêté fixant les conditions de passage du Tour

de France Femmes avec Zwift dans le

département de la Haute-Saône, lors de la 8ème

étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES

BELLES FILLES (70) / réglementation générale

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00006 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) /

réglementation générale

63



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00006 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) /

réglementation générale

64



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00006 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) /

réglementation générale

65



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00006 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) /

réglementation générale

66



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00006 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) /

réglementation générale

67



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00006 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) /

réglementation générale

68



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00006 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) /

réglementation générale

69



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00006 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) /

réglementation générale

70



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-28-00005

Arrêté fixant les conditions de passage du Tour

de France Femmes avec Zwift dans le

département de la Haute-Saône, lors de la 8ème

étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES

BELLES FILLES (70) du dimanche 31 juillet 2022

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

71



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

72



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

73



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

74



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

75



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

76



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

77



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

78



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

79



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

80



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

81



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

82



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00005 - Arrêté fixant les conditions de passage du Tour de France Femmes avec Zwift

dans le département de la Haute-Saône, lors de la 8ème étape LURE (70) -> LA SUPER PLANCHE DES BELLES FILLES (70) du dimanche

31 juillet 2022

83



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-28-00009

Arrêté portant réglementation temporaire de la

circulation des autocars pour accéder à la

plate-forme de la Planche-des-Belles-Filles à

l'occasion de la 8ème étape du Tour de France

féminin

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00009 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation des autocars pour

accéder à la plate-forme de la Planche-des-Belles-Filles à l'occasion de la 8ème étape du Tour de France féminin 84



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00009 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation des autocars pour

accéder à la plate-forme de la Planche-des-Belles-Filles à l'occasion de la 8ème étape du Tour de France féminin 85



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00009 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation des autocars pour

accéder à la plate-forme de la Planche-des-Belles-Filles à l'occasion de la 8ème étape du Tour de France féminin 86



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-07-28-00001

Arrêté préfectoral portant interdiction de

rassemblements festifs à caractère musical type

"Free party, teknival, rave party" du vendredi 29

juillet 2022 à partir de 18 h 00 au lundi 1er août

2022 inclus 2022 inclus à 06 h 00 sur le territoire

du département de la Haute-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral portant interdiction de rassemblements festifs à caractère

musical type "Free party, teknival, rave party" du vendredi 29 juillet 2022 à partir de 18 h 00 au lundi 1er août 2022 inclus 2022 inclus à

06 h 00 sur le territoire du département de la Haute-Saône

87



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral portant interdiction de rassemblements festifs à caractère

musical type "Free party, teknival, rave party" du vendredi 29 juillet 2022 à partir de 18 h 00 au lundi 1er août 2022 inclus 2022 inclus à

06 h 00 sur le territoire du département de la Haute-Saône

88



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral portant interdiction de rassemblements festifs à caractère

musical type "Free party, teknival, rave party" du vendredi 29 juillet 2022 à partir de 18 h 00 au lundi 1er août 2022 inclus 2022 inclus à

06 h 00 sur le territoire du département de la Haute-Saône

89



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral portant interdiction de rassemblements festifs à caractère

musical type "Free party, teknival, rave party" du vendredi 29 juillet 2022 à partir de 18 h 00 au lundi 1er août 2022 inclus 2022 inclus à

06 h 00 sur le territoire du département de la Haute-Saône

90



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral portant interdiction de rassemblements festifs à caractère

musical type "Free party, teknival, rave party" du vendredi 29 juillet 2022 à partir de 18 h 00 au lundi 1er août 2022 inclus 2022 inclus à

06 h 00 sur le territoire du département de la Haute-Saône

91


